
 

2014–2020 METŲ EUROPOS SĄJUNGOS FONDŲ INVESTICIJŲ VEIKSMŲ PROGRAMOS 

STEBĖSENOS KOMITETO POSĖDŽIO 

 

PROTOKOLINIS SPRENDIMAS  

 

DĖL SVEIKATOS APSAUGOS MINISTERIJOS PASIŪLYMO KEISTI PROJEKTŲ 

ATRANKOS KRITERIJŲ, TAIKANT RAŠYTINĘ PROCEDŪRĄ 

 

2020-03-26 Nr. 44P-4 (52) 

 

 

 

Sveikatos apsaugos ministerijos pasiūlymas: 

 

SIŪLOMA:  

 

Pritarti pasiūlymui dėl veiksmų programos 8 prioriteto „Socialinės įtraukties didinimas ir kova 

su skurdu“ konkrečių uždavinių 8.1.3 „Pagerinti sveikatos priežiūros kokybę ir prieinamumą 

tikslinėms gyventojų grupėms bei sumažinti sveikatos netolygumus“ ir 8.4.2 „Sumažinti 

sveikatos netolygumus, gerinant sveikatos priežiūros kokybę ir prieinamumą tikslinėms 

gyventojų grupėms, ir skatinti sveiką senėjimą“ Sveikatos apsaugos ministerijos administruojamos 

junginės priemonės Nr. J02-CPVA-V (kuri susideda iš priemonių Nr. 08.1.3-CPVA-V-605 ir 08.4.2-

CPVA-V-618 „Tuberkuliozės pProfilaktikos, diagnostikos ir gydymo paslaugų kokybės ir 

prieinamumo gerinimas tuberkuliozės bei ūmių infekcinių ir lėtinių kvėpavimo takų ligų srityse“) 

vieno projektų atrankos kriterijaus keitimo: 

 

1. Specialusis projektų atrankos kriterijus. Projektai turi atitikti Sveikatos netolygumų mažinimo 

Lietuvoje 2014–20203 m. veiksmų plano, patvirtinto Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos 

ministro 2014 m. liepos 16 d. įsakymu Nr. V-815, 1 priedo ,,Tuberkuliozės pProfilaktikos, 

diagnostikos ir gydymo efektyvumo didinimo tuberkuliozės bei ūmių infekcinių ir lėtinių 

kvėpavimo takų ligų srityse krypties aprašas“ nuostatas.* 

 
* Jei kreipiamasi paramos pagal priemonės Nr. 08.1.3-CPVA-V-605 veiklas, vertinama, ar projekto veiklos ir 

pareiškėjai yra numatyti Sveikatos netolygumų mažinimo Lietuvoje 2014–2023 veiksmų plano, patvirtinto Lietuvos 

Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2014 m. liepos 16 d. įsakymu Nr. V-815 „Dėl sveikatos netolygumų 

mažinimo Lietuvoje 2014–2023 veiksmų plano patvirtinimo“ 1 priedo ,,Tuberkuliozės pProfilaktikos, diagnostikos 

ir gydymo efektyvumo didinimo tuberkuliozės bei ūmių infekcinių ir lėtinių kvėpavimo takų ligų srityse 

krypties aprašas“ (toliau – Tuberkuliozės pProfilaktikos, diagnostikos ir gydymo efektyvumo didinimo 

tuberkuliozės bei ūmių infekcinių ir lėtinių kvėpavimo takų ligų srityse krypties aprašas) 23.5, 23.15, 24.1, 

24.2.3, 24.2.4, 24.3, 24.5, 24.10 papunkčiuose. 

Jei kreipiamasi paramos pagal priemonės Nr. 08.4.2-CPVA-V-618 veiklas, vertinama, ar projekto veiklos ir 

pareiškėjai yra numatyti Tuberkuliozės pProfilaktikos, diagnostikos ir gydymo efektyvumo didinimo tuberkuliozės 

bei ūmių infekcinių ir lėtinių kvėpavimo takų ligų srityse krypties aprašo 23.1, 23.2, 23.3, 23.13, 23.14, 23.15, 

24.5 (veiklos skirtos reaguoti į ūmių infekcinių ir lėtinių kvėpavimo takų ligų sukeliamų ekstremalių situacijų 

padarinius – aprūpinti sveikatos priežiūros įstaigas ir kitas atsakingas institucijas sveikatos apsaugos 

priemonėmis) papunkčiuose. 

 

Argumentai: keitimas atliekamas, siekiant užtikrinti, kad Lietuvos Respublikoje susidariusios 

padėties dėl koronaviruso (COVID-19) keliamos grėsmės paskelbtos valstybės lygio ekstremalios 

situacijos galiojimo metu, būtų sudarytos sąlygos veiksmingai ir greitai diagnozuoti bei gydyti ūmias 

infekcines ir lėtines kvėpavimo takų ligas, užtikrinti efektyvų šių ligų valdymą ir kontrolę, ypač 

reaguojant į šių ligų sukeltus ekstremalių situacijų padarinius. Planuojama įgyvendinti tikslines 

priemones, sudarančias sąlygas pagerinti šių ligų profilaktikos, diagnostikos, gydymo paslaugų 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/682b6f200d7111e4adf3c8c5d7681e73/nBzhYiaFcW
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/682b6f200d7111e4adf3c8c5d7681e73/nBzhYiaFcW


 

2 

 

2 

kokybę ir prieinamumą ir užtikrinti efektyvų šių ligų valdymą ir kontrolę, t. y. aprūpinti sveikatos 

priežiūros įstaigas ir kitas atsakingas institucijas priemonėmis, skirtomis prevencijai ir apsaugai nuo 

COVID-19 infekcijos plitimo. 

 

NUTARTA:  

 

Pritarti pasiūlymui dėl veiksmų programos 8 prioriteto „Socialinės įtraukties didinimas ir kova 

su skurdu“ konkrečių uždavinių 8.1.3 „Pagerinti sveikatos priežiūros kokybę ir prieinamumą 

tikslinėms gyventojų grupėms bei sumažinti sveikatos netolygumus“ ir 8.4.2 „Sumažinti 

sveikatos netolygumus, gerinant sveikatos priežiūros kokybę ir prieinamumą tikslinėms 

gyventojų grupėms, ir skatinti sveiką senėjimą“ Sveikatos apsaugos ministerijos administruojamos 

junginės priemonės Nr. J02-CPVA-V (kuri susideda iš priemonių Nr. 08.1.3-CPVA-V-605 ir 08.4.2-

CPVA-V-618 „Tuberkuliozės pProfilaktikos, diagnostikos ir gydymo paslaugų kokybės ir 

prieinamumo gerinimas tuberkuliozės bei ūmių infekcinių ir lėtinių kvėpavimo takų ligų srityse“) 

vieno projektų atrankos kriterijaus keitimo: 

 

1. Specialusis projektų atrankos kriterijus. Projektai turi atitikti Sveikatos netolygumų mažinimo 

Lietuvoje 2014–20203 m. veiksmų plano, patvirtinto Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos 

ministro 2014 m. liepos 16 d. įsakymu Nr. V-815, 1 priedo ,,Tuberkuliozės pProfilaktikos, 

diagnostikos ir gydymo efektyvumo didinimo tuberkuliozės bei ūmių infekcinių ir lėtinių 

kvėpavimo takų ligų srityse krypties aprašas“ nuostatas.* 

 
* Jei kreipiamasi paramos pagal priemonės Nr. 08.1.3-CPVA-V-605 veiklas, vertinama, ar projekto veiklos ir 

pareiškėjai yra numatyti Sveikatos netolygumų mažinimo Lietuvoje 2014–2023 veiksmų plano, patvirtinto Lietuvos 

Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2014 m. liepos 16 d. įsakymu Nr. V-815 „Dėl sveikatos netolygumų 

mažinimo Lietuvoje 2014–2023 veiksmų plano patvirtinimo“ 1 priedo ,,Tuberkuliozės pProfilaktikos, diagnostikos 

ir gydymo efektyvumo didinimo tuberkuliozės bei ūmių infekcinių ir lėtinių kvėpavimo takų ligų srityse 

krypties aprašas“ (toliau – Tuberkuliozės pProfilaktikos, diagnostikos ir gydymo efektyvumo didinimo 

tuberkuliozės bei ūmių infekcinių ir lėtinių kvėpavimo takų ligų srityse krypties aprašas) 23.5, 23.15, 24.1, 

24.2.3, 24.2.4, 24.3, 24.5, 24.10 papunkčiuose. 

Jei kreipiamasi paramos pagal priemonės Nr. 08.4.2-CPVA-V-618 veiklas, vertinama, ar projekto veiklos ir 

pareiškėjai yra numatyti Tuberkuliozės pProfilaktikos, diagnostikos ir gydymo efektyvumo didinimo tuberkuliozės 

bei ūmių infekcinių ir lėtinių kvėpavimo takų ligų srityse krypties aprašo 23.1, 23.2, 23.3, 23.13, 23.14, 23.15, 

24.5 (veiklos skirtos reaguoti į ūmių infekcinių ir lėtinių kvėpavimo takų ligų sukeliamų ekstremalių situacijų 

padarinius – aprūpinti sveikatos priežiūros įstaigas ir kitas atsakingas institucijas sveikatos apsaugos 

priemonėmis) papunkčiuose. 

 

Iš 53 Komiteto narių balsavime dalyvavo 39 nariai: 

 

1. Adomavičienė Aistė – Nacionalinis skurdo mažinimo organizacijų tinklas; 

2. Akromienė Judita – Nacionalinis švietimo nevyriausybinių organizacijų tinklas; 

3. Antanaitis Juozas – Respublikiniai būsto valdymo ir priežiūros rūmai; 

4. Arlauskas Danukas – Lietuvos darbdavių konfederacija; 

5. Augustinienė Vida – Lietuvos pacientų organizacijų atstovų taryba; 

6. Augutytė Rasa – Lietuvos muziejų asociacija; 

7. Baliukonienė Aušra – Finansų ministerija; 

8. Banys Jūras – Lietuvos mokslų akademija; 

9. Bingelis Eitvydas – Socialinės apsaugos ir darbo ministerija; 

10. Dapkutė-Stankevičienė Rūta – Finansų ministerija; 

11. Dargužas Gvidas – UAB „Viešųjų investicijų plėtros agentūra“; 

12. Dirginčienė Nijolė – Regionų plėtros tarybos; 

13. Gasiliausienė Adrija – Žemės ūkio ministerija; 

14. Gurklienė Ramunė – Lietuvos šilumos tiekėjų asociacija; 

15. Ivančenko Jelena – Neįgaliųjų reikalų taryba; 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/682b6f200d7111e4adf3c8c5d7681e73/nBzhYiaFcW
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/682b6f200d7111e4adf3c8c5d7681e73/nBzhYiaFcW


 

3 

 

3 

16. Jankauskas Kęstutis – Lietuvos verslo konfederacija; 

17. Jaruševičienė Lina – Sveikatos apsaugos ministerija; 

18. Kašubienė Lidija – Centrinė projektų valdymo agentūra; 

19. Kerza Saulius – Susisiekimo ministerija; 

20. Kimtys Gintas – Mokslo, inovacijų ir technologijų agentūra; 

21. Kiškis Inesis – Aplinkos ministerija; 

22. Maskaliovienė Loreta – Finansų ministerija; 

23. Mecajeva Liudmila – Lietuvos moterų lobistinė organizacija; 

24. Motiejūnas Kęstutis – UAB „Investicijų ir verslo garantijos“; 

25. Muliuolis Vytis – Lygių galimybių kontrolieriaus tarnyba; 

26. Navickaitė-Dulaitienė Šarūnė – Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarija; 

27. Paškevičiūtė Lina – aplinkosaugos koalicija; 

28. Pūrienė Alina – Lietuvos gydytojų vadovų sąjunga; 

29. Radikaitė Asta – Užsienio reikalų ministerija; 

30. Razumas Valdemaras – Švietimo, mokslo ir sporto ministerija; 

31. Šalavėjus Ignotas – Aplinkos projektų valdymo agentūra; 

32. Šlionskienė Danutė – Lietuvos profesinių sąjungų konfederacija; 

33. Tamulevičius Tautvydas – Vidaus reikalų ministerija; 

34. Ubartas Mindaugas – asociacija „Infobalt“; 

35. Varanauskas Arminas – asociacija „Žinių ekonomikos forumas“; 

36. Vilda Gintaras – Lietuvos pramonininkų konfederacija; 

37. Viskontas Egidijus – Žemės ūkio ministerija; 

38. Zabotka Audrius – Lietuvos prekybos, pramonės ir amatų rūmai; 

39. Želionis Audrius – Finansų ministerija. 

 

„UŽ“ balsavo 39 Komiteto nariai, „PRIEŠ“ balsavusių nėra. 

 

 

 

Komiteto pirmininkė                                                                                                Loreta Maskaliovienė 

 

 

 

Sekretoriato vadovė                                                                                      Rūta Dapkutė-Stankevičienė 


	OLE_LINK1

